
КОМИТЕТ  ПО   ОБРАЗОВАНИЮ   АДМИНИСТРАЦИИ  ОМСКОГО    

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ОМСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

03 октября 2023 года                                                                                 № 1533/1 

 

Об организации и проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Омском муниципальном районе в 2024 году 

 

 В целях  обеспечения подготовки и проведения  государственной 

итоговой аттестации  (далее - ГИА) по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в Омском муниципальном 

районе в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту по подготовке и проведению ГИА по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Омском муниципальном районе в 2023/2024 учебном году 

(Приложение 1). 

2. Утвердить дорожную карту по работе с участниками государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего 

образования в Омском муниципальном районе в 2023/2024 учебном году 

(Приложение 2). 

3. Рекомендовать общеобразовательным организациям Омского 

муниципального района разработать планы соответствующих мероприятий 

по подготовке и проведению ГИА по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2024 году в срок до 15 

октября 2023 года. 

4. Информационный материал об организации и проведении ГИА, 

телефоны «горячих линий» разместить на сайтах общеобразовательных 

организаций и  Комитета по образованию.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель 

Комитета по образованию                                                            С.В. Ролдугина 


